
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Racioppi” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria  e  Secondaria  di Primo Grado

Viale D. Galante, 21 – 85047 Moliterno (Pz)
con sede associata in  Spinoso – Sarconi(Pz)

Grumento Nova – Tramutola  (Pz)
Tel.  0975/64106 – Fax 0975/422397

Cod. Scuola: PZIC85500B  -  Codice fisc.: 96032740761
Email: pzic85500b@istruzione.it

Sito web: www.comprensivomoliterno.edu.it

                                                                                          

Al sito web
  Agli atti

         DECRETO DI NOMINA RUP 

OGGETTO:  Provvedimento  del  Dirigente  Scolastico  di  Nomina  RUP  nell’ambito  dei
finanziamenti di cui al Progetto “ MI ORIENTO, NON MI DISPERDO” - Riduzione dei divari
negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024). 
CUP: H84D21000600006
Codice Avviso: M4C1I1.4-2024-1322 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D. Lgs 50/ 2016 e ss.mm.ii; 
Visti il D.P.R. 2007/2010; gli artt. 107 e 192 del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000; 
Visto l’Avviso pubblico prot. n. 0000019 del 02.02.2024 –  Progetto “MI ORIENTO, NON MI
DISPERDO” -  Riduzione  dei  divari  territoriali  e  il  contrasto  alla  dispersione  scolastica,  in
attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e
alla  lotta  alla  dispersione  scolastica”  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU; 
Considerato  che con la nota D.M. prot. n. 0000019 del 2 Febbraio 2024 sono state definite le
istruzioni Operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito;
Viste le Istruzioni Operative di cui al prot. n. 0000019 del 02/02/2024 del Ministero dell’Istruzione
e del Merito piano nazionale di ripresa e resilienza Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e
alla  lotta  alla  dispersione  scolastica”  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU; 
Considerato che il nostro Istituto ha provveduto all’invio del progetto preliminare entro la data del
03 10-2024 ed inoltrato il relativo accordo di concessione firmato digitalmente all’unità di missione
via piattaforma Futura entro la medesima data; 

http://www.comprensivomoliterno.edu.it/
mailto:pzic85500b@istruzione.it




Considerato che il  nostro Istituto nell’ambio del  riparto delle  risorse di  cui  al  Progetto “ MI
ORIENTO, NON MI DISPERDO” ha ricevuto un’assegnazione pari a € 48.203,47 ; 
Considerato che  il  direttore  generale ha  provveduto  in  data  12/10/2024  Prot.  n.0140918    a
controfirmare l’accordo di concessione inserito in piattaforma Futura;  
Vista la  delibera  del Collegio  dei  docenti  n.2  del  25/09/2024  di  approvazione  e  adesione  al
progetto;
Vista  la delibera del  Consiglio di Istituto n.2 del  26/09/2024   di  approvazione e adesione al
progetto;
Visto il decreto di assunzione in Bilancio Prot.n.9449 del 09/11/2024;
Ritenuto necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della
corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico
del Procedimento (R.U.P.);
Visto l’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6
novembre  2012,  n.  190,  relativo  all’obbligo  di  astensione  dall’incarico  del  responsabile  del
procedimento in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di
ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 
Visto altresì l’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la gestione dei
“conflitti di interessi” nelle procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti;
Tenuto conto che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste
dalla citata norma; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

DISPONE

1. di  nominare ai  sensi dell’art.  31 del D.Lgs 50/2016 il  Responsabile Unico del procedimento
dell’opera pubblica individuata con Codice M4C1I1.4-2024-1322 con il titolo  “ MI ORIENTO,
NON MI DISPERDO”  Riduzione  dei  divari  negli  apprendimenti  e  contrasto  alla  dispersione
scolastica, la Prof.ssa Carmelina Rocco, Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario;
2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva;
3. di  pubblicare  copia  della  presente  determinazione  all’amministrazione  trasparenza  e  al  sito
dell’Istituto Scolastico;

4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto.

Il  Dirigente Scolastico
Prof.ssa Carmelina ROCCO

( firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso cnnesse)


		2024-11-21T09:14:09+0100
	RCCCML64T54L874J




